
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico contratacion@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-063 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para la producción y edición de vídeos promocionales y
comerciales para la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Disponer de material audiovisual debidamente capturado y procesado con el fin de potenciar determinadasDescripción 
campañas promocionales, alimentar el banco audiovisual de la APBA con fines de archivo, de marketing y para su uso en
web, RRSS y publicaciones corporativas y comerciales
Valor estimado del contrato 31.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.948,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.660 EUR.

Clasificación CPV
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Lo especificado en el apartado 7 del Cuadro de Características del Contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

1.- Excluir a la empresa Microlibre Producciones, S.L., al quedar su propuesta técnica en el intervalo de calidad técnica
inaceptable, de conformidad con lo regulado en el en el art. 146.3 segundo párrafo de la LCSP, la condición 30 y el cuadro
de características del Pliego de Condiciones Administrativas Particulares.


http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


2.- Excluir a las empresas Moca Agencia Digital, S.L., On White Makers, S.L. y VR Estudio 360, S.L. por no presentar el
modelo de oferta económica exigido, de conformidad con lo regulado en la condición 28 del Pliego de Condiciones
Administrativas Particulares y el apartado 10 del Cuadro de Características del Contrato.


3.- Aceptar la oferta presentada por la empresa licitadora Thwork 3000, S.L., entendiéndose que, de acuerdo con el
informe motivado de la Comisión Técnica, incorporado al presente expediente de contratación, la empresa ha justificado la
viabilidad de la misma.


4.- Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado a la empresa Digital DM Creative Studio Multimedia, S.L., por
un presupuesto de gasto máximo, IVA excluido, de QUINCE MIL SEISCIENTOS SESENTA EUROS (15.660 €), de
acuerdo con los siguientes precios unitarios:


- Intervenciones/testimonios/declaraciones (1 hora aprox.): 12 Uds, 140€/Uds

- Vídeo promocional corto 1 localización: 3 Uds, 1.150€/Uds

- Vídeo promocional corto varias localizaciones: 3 Uds, 2.395€/Uds


El gasto efectivo estará condicionado por las necesidades reales de la APBA, que no queda obligada a gastar la totalidad
del importe indicado como presupuesto de gasto máximo.


El plazo de duración del contrato será de UN (1) AÑO, prorrogable de conformidad con lo previsto en el Cuadro de
Características del Contrato.


5.- Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el del resto de las empresas según el orden de puntuación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DIGITAL DM CREATIVE STUDIO MULTIMEDIA S.L.
NIF B72023542
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.948,6 EUR.

Motivación

Motivación La mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos valorables mediante juicio de valor (CC1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTidRdS9M0ycTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013509216 |  2024-000639664 | Wed, 12 Jun 2024 08:43:58:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120376014472506077412150640847099074352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTidRdS9M0ycTfjQf3USOg%3D%3D

